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Suositus 35/2024
Ehdotus A 1992/UHN
Käsittelijä Kestävä Pohjola -valiokunta   

Mietintö vastauksesta suositukseen 35/2024 globaalin 
biodiversiteettisopimuksen pohjoismaisesta seurannasta (A 
1992/UHN)

Kestävä Pohjola -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi 
vastauksen suositukseen 35/2024 ja odottaa poliittista dialogia koskien globaalin 
biodiversiteettisopimuksen seurantaa.

Taustaa
Suosituksen sanamuoto on seuraava:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

että laaditaan analyysi ja arviointi siitä, minkä luonnon monimuotoisuustavoitteiden 
parissa Pohjoismaat voivat tehdä yhteistyötä, mukaan lukien Pohjolan luonnolle 
tärkeät lajit, elinympäristöt ja ekosysteemit.

että järjestetään edellä mainitun pohjalta biodiversiteettikonferenssin tarkoituksena 
keskustella siitä, miten Pohjoismaat voivat toteuttaa luonnon 
monimuotoisuuskehyksen maailmanlaajuisten tavoitteiden seurantaa (The Global 
Biodiversity
 Framework).

että laaditaan pohjoismainen suunnitelma, joka sisältää tavoitteita ja panostuksia, 
joiden avulla Pohjoismaat voivat parhaiten edistää luonnon monimuotoisuutta 
koskevien maailmanlaajuisten tavoitteiden täytäntöönpanoa.

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus
Pohjoismaiden ministerineuvosto kiittää Pohjoismaiden neuvostoa suosituksesta, joka 
koskee globaalin biodiversiteettisopimuksen seurantaa.  
 
Laatiessaan uutta vuosien 2025–2030 yhteistyöohjelmaa ja vuosien 2025–2027 
toimintasuunnitelmaa Pohjoismaiden ympäristö- ja ilmastoministerit (MR-MK) ovat 
sopineet sektorin priorisoiduksi tavoitteeksi:    
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Tavoite 2: Pohjoismaat ovat pysäyttäneet luontokadon vahvistamalla ja 
kehittämällä elinkeinoelämän, kansalaisyhteiskunnan ja korkeakoulumaailman 
toimijoiden yhteistyötä. 
 
Tavoite 2:n osatavoitteet: 
 
Osatavoite 2.1: Edistämme Kunmingin-Montrealin maailmanlaajuisen luonnon 
monimuotoisuuskehyksen kunnianhimoista täytäntöönpanoa ja autamme muita 
maita kehitystyössä muun muassa osoittamalla, miten luonnon monimuotoisuuden 
suojelu voi kulkea käsi kädessä sosiaalisen ja taloudellisen kehityksen kanssa. 
ja 
Osatavoite 2.4: Edistämme luontopohjaisia ja muita innovatiivisia ratkaisuja 
vastataksemme haasteisiin, jotka liittyvät luonnon monimuotoisuuteen, ilmastoon 
ja saasteisiin. 
 
Edellä mainitut tavoitteet ja osatavoitteet ovat tärkeitä nykykehitykselle ja pikapuoliin 
lanseerattavalle uudelle vuosien 2025–2027 luonto-ohjelmalle, jonka keskiössä ovat 
pohjoismainen yhteistyö uuden luonto-ohjelman tavoitteiden täytäntöönpanossa sekä 
luontopohjaiset ratkaisut – alueellisesti, kansallisesti ja paikallistasolla. 

Esitetyn ohjelmaluonnoksen avulla toteutetaan pitkälti nykyisiä suosituksia vastaavia 
toimia, joissa mm. kehotetaan:

- Laatimaan katsaus Pohjoismaiden biodiversiteettiarvioinnin ja -politiikan 
nykytilanteesta kansallisesti ja alueellisesti koskien luontosopimusten 
tavoitteita 1–8 (CBD/KMF).

- Laatimaan tieteeseen perustuva toimintasuunnitelma KMF:n tavoitteiden 1–8 
saavuttamiseksi.

- Raportoimaan tuloksista ja ehdotuksista, julkaisemaan ne ja järjestämään 
kansainvälinen konferenssi päättäjille ja sidosryhmille. 

Ohjelman täytäntöönpanossa halutaan lisäksi erityisesti:

- Perustaa verkosto yhdistämään tutkijoita, asiantuntijoita, päätöksentekijöitä ja 
yhteiskunnallisia toimijoita KMF:n vuosien 2030 ja 2050 tavoitteiden 
tukemiseksi.

- Vahvistaa kuntien ja paikallisalueiden välistä yhteistyötä kaikkialla Pohjolassa. 
Tämä tehdään keräämällä sellaisten kuntien ja paikallisyhteisöiden 
kokemuksia, jotka jo ovat biosfäärialueita. 
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- Vahvistaa KMF:n täytäntöönpanoa paikallistasolla kehittämällä ja käyttämällä 
yhteisiä työkaluja ja menettelytapoja, kuten KMF:n käännättämistä 
biosfäärialueiden käyttöön paikkakohtaiset mahdollisuudet ja haasteet sekä 
olemassa olevat verkostot huomioiden.

Tuleva luonto-ohjelma vastaa ja toteuttaa siten suosituksen kehotuksia, ainoastaan 
pohjoismaisen konferenssin järjestäminen jää vielä tässä vaiheessa avoimeksi. Luonto-
ohjelman hallintoelimen kanssa käydyistä keskusteluista on kuitenkin kerrottu, että 
suunnitteilla olevan kansainvälisen konferenssin tarkempi laajuus ei vielä ole tiedossa, 
mutta päätöksen siitä tekee ohjelmakomitea, jolloin aiheeksi saattaa tarkentua 
biodiversiteettikonferenssi, jonka painopisteenä on Pohjoismaiden keinot saavuttaa 
biodiversiteettitavoitteensa.  
 
Pohjoismaiden ministerineuvosto katsoo täten suosituksen toteutuneeksi.

Valiokunnan näkemykset
Valiokunta käsitteli suositukseen annettua vastausta ensimmäisen kerran 16. syyskuuta 
2025 pitämässään kokouksessa. Keskiryhmä katsoi, että ministerineuvoston vastaus oli 
kattava, mutta siitä puuttui useita käytännön toimia, joiden avulla sopimuksen 
seurantaa toteutetaan. Vastauksessa olisi selkeämmin voinut tuoda esille mahdollisia 
yhteistyön alueita keskittyen pohjoismaiseen hyötyyn.

Näin ollen valiokunta päätti hyväksyä mietinnön vastauksesta suositukseen 35/2024 ja 
odottaa poliittista dialogia, joka käydään suositusta 34/2024 koskevan poliittisen 
dialogin yhteydessä. Tarkoituksena on keskustella rajat ylittävistä toimista vaelluslajien 
ja haitallisten vieraslajien hallitsemiseksi sekä siihen liittyvistä käytännön hyödyistä ja 
siitä, mitä pohjoismaisia käytännön suunnitelmia lajien hallitsemiseksi on olemassa.

Oslossa 16. syyskuuta 2025

Tove Elise Madland (A)
Johan Andersson (S)
Åsa Karlsson (S)
Ola Elvestuen (V)
Rebecka Le Moine (MP)
Halla Hrund Logadóttir (Frfl)
Krista Mikkonen (vihr.)

Jón Gunnarsson (Sj.)
Lene Westgaard-Halle (H)
Martin Paasi (kok.)
Juho Eerola (ps.)
Staffan Eklöf (SD)
Lotta Johnsson Fornarve
Marius Aron Nilsen (FrP)


